Mortē con
sciscere,

Cōmendat
Trebatū
Cēsari.

Prolixē,
Rex Gallię

De manu
in manum,
Iimpuden
tiusculi,

Medea gy
psatis ma
nibus,

Epistolarum familiarium

publicam patria pcul, multi qui domi erant agerent, propterea sunt improbat. Quo in numero tu certe fuisses, nisi te extruissemus. Sed plura scribemus alias. Tu qui ceteris cauere didicisti in Britannia, ne ab essedariis decipiaris, caueto. & quoniam Medea agere coepi, illud semper memeto, QVI IPSE SIBI SAPIENS PRODESSE Nequit, nequicquam sapit. Cura ut valeas.

M. CICERO TREBATIO, S. D.

Auri & argenti in Britannia nihil

Go te comedare non desisto, sed quid proficiam, ex te scire cupio. Spem maximam habeo in Balbo, ad quem de te diligentissime & sepius scribo. Illud soleo mirari, non me toties accipere tuas literas, quoties a Qu. fratre mihi afferuntur. In Britannia nihil esse audio neque auri, neque argenti. Id si ita est, essedum aliquod suadeo capias, & ad nos quamprimum recurras. Sin sine Britannia tamen assequi id quod volumus, possumus, perfice ut sis in familiaribus Cesaris. multum enim te in eo frater adiuuabit meus, multum Balbus, sed mihi crede tuus pudor, & labor plurimum. Imperator liberalissimum, etatem opportunissimam, commendationem certe singularem habes, ut tibi unum timendum sit, ne ipse tibi defuisse videare.

Vale.

CICERO TREBATIO, S. D.

Perhumaniter. Confero in te.

Crispsit ad me Cesar perhumaniter, nondum te sibi satis esse familiare propter occupationes suas, sed certe fore: cui quidem ego rescripsi, quam mihi gratum esset futurum, si quam plurimum in te studii, officii, liberalitatis sue contulisset. Sed ex tuis literis cognoui preproperam quadam festinationem tuam, & simul sum admiratus, cur tribunatus comoda, depro presertim labore militie, contempseris. Querar cum Vacerra, & Manilio, nam Cornelio nihil audeo dicere, cuius tu piculo stultus es, quam te ab eo sapere didicisse profiteris, quin tu vires ista occasione, & facultate, qua melior nunquam reperietur: quod scribis de illo Pretiano iureconsulto, ego te ei non desino commendare. Scribit enim ipse mihi, te sibi gratias agere debere. De eo quid sit, cura ut scias. Ego vestras Britannicas literas expecto.

Vale.

CICERO TREBATIO, S. D.

Terre filii?

Andiu ignoro, quid agas. Nihil enim scribis, neque ego ad te his duobus mensibus scripseram: quia cum Qu. fratre meo non eras, quo mittere, aut cui dare, nesciebam. Cupio scire quid agas, & ubi sis hyematurus. Equidem velim cum Cesare, sed ad eum propter eius occupationes nihil sum ausus scribere, ad Balbum tamen scripsi, tu tibi deesse noli: serius potius ad nos, dum plenior, quod huc properes, nihil est, presertim Vacerra mortuo, sed tibi consilium non deest. Quid constitueris, cupio scire. Cn. Octavius tuus familiaris, summo genere natus, terre filius, is me, quia scit tuum familiaris esse, crebro ad cenam inuitat, adhuc non potuit perducere, sed mihi tamen gratum est.

Vale.

CICERO TREBATIO, S. D.

Iocatur. Videare.

Egi tuas literas, ex quibus intellexi te Cesaris nostro valde iureconsultum videri. Est quod gaudeas, te in ista loca venisse, ubi aliquid sapere iudiceres. Quia si in Britanniam quoque profectus esses, profecto nemo in illa tanta insula peritior te fuisset. Veritamen rideamus licet, sum enim a te inuitatus. Subiudeo tibi, vltro te etiam accersitum ab eo, ad quem ceteri, non propter eius superbiam, sed propter occupationem aspirare non possunt. Sed tu in ista epistola nihil mihi scripsisti de tuis rebus, que mehercule mihi non minori cure sunt, quam mee. Valde metuo ne frigeas in hybernis, quam obrem camino luculento utendum censeo. Idem & Mutio, & Manilio placebat, presertim qui sagis non abundares, quam quod vos nunc istic satis calere audio, quo quidem nuncio valde mehercule de te timueram: sed tu in re militari multo es cautior, quam in aduocationibus, qui neque in Oceano natate volueris studiosissimus homo natandi, neque spectare essedarios, que antea ne Andabatam quidem defraudare poteramus. Sed iam satis iocati sumus. Ego de te ad Cesarum quam diligenter scripserim tute scis, quam sepe, ego. Sed mehercule iam intermiseram, ne viderer liberalissimi hominis, meique amatissimi voluntati erga me diffidere. Sed tamen his literis, quas proxime dedi, putavi esse hominem commondum, id feci, quod profecerim facias me velim certiore, & si mul de toto statu tuo, consiliumque omnibus. Scire enim cupio quid agas, quod expectes, quam longum istum tuum discessum a nobis futurum putes. Sic enim tibi persuadeas velim, unum mihi esse solatium, quare facilius possem pati te esse sine nobis, si tibi id esse emolumento sciam: sin autem id non est, nihil duobus nobis est stultius: me, quam te non Romam attraham: te, quam non huc aduoles. Vna mehercule non

stra vel seuera, vel iocosa cōgressio pluris erit, q̄ nō mō hostes, sed etiam fratres n̄ri Hedui. Hedui,
Quare oībus de rebus fac q̄primū sciā, aut consolādo, aut cōsilio, aut re iuero. Vale.

CICERO TREBATIO, S. D.

Nisi ante Roma p̄fect⁹ esses, nūc eā certe relinqueres. Quis, n. tot interregnis
iurecōsultū desiderat? Ego oīb⁹ vnde peritur, hoc cōsilio dederim, vt a singu
lis interregib⁹ binas aduocatiōes postulēt. Satis ne tibi videor abs te ius ci
uile didicisse? Sed heus tu qd agis, & quid fit? Video, n. te iā iocari p̄ literas.
Hęc signa meliora sunt, q̄ in meo Tusculano. Sed qd fit scire cupio. Cōsuli

locatur.

Cōsuli a
Cesare.

qdē te a Cesare scribis, sed ego tibi ab illo cōsuli mallē, qd si aut fit, aut fu
turū putas, perfer istā militiā, & p̄mane. Ego, n. desiderū tui, s̄p̄e tuorū cōmodorū cōsolabor.
Sin ista sūt inaniora, recipe te ad nos. Nā aut erit hic aliqd aliq̄n: aut si min⁹, vna mehercu
le collocutio n̄ra pluris erit, q̄ oēs Samarobrīnē. Deniq; si te cito retuleris, sermo null⁹ erit:
sin frustra diuti⁹ abfueris, nō mō Laberū, sed etiā sodalē nostrū Valeriū primesco. Mira, n.
p̄sona induci pōt Britānici iurecōsultū. Hęc ego nō rideo, q̄uis tu rideas, sed de re seuerissi
ma tecū, vt soleo, iocor. Remoto ioco tibi hęc amicissimō aīo p̄cipio, vt si istic mea cōmēda
tiōe tuā dignitatē obtinebis, p̄feras n̄ri desiderū, honestatem, & facultates tuas augeas. Sin
ista frigebūt, recipias te ad nos. Oīa tñ que vis, & tua virtute p̄fecto, & n̄ro summo erga te
studio cōsequere. Vale.